
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕАНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА«ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
С.Андреевка

28 февраля 2025 года № 27/89
О внесении изменений в решение земского собранияАндреевского сельского поселения муниципального района«Чернянский район» Белгородской области от 02.02.2021 г. № 85«Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетномпроцессе Андреевского сельского поселения муниципального района«Чернянский район» Белгородской области»

В соответствии со ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации,Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,в целях определения правовых основ содержания и механизма осуществлениябюджетного процесса Андреевского сельского поселения, установления основформирования доходов, осуществления расходов местного бюджета земскогособрания Андреевского сельского поселения муниципального района«Чернянский район» Белгородской области р е ш и л о :1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетномпроцессе Андреевского сельского поселения муниципального района«Чернянский район» Белгородской области, утвержденное решениемземского собрания Андреевского сельского поселения от 02.02.2021 года№ 85 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетномпроцессе Андреевского сельского поселения муниципального района«Чернянский район» Белгородской области» (далее – Положение)следующие изменения:1.1. Часть 2 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции:«2. В бюджеты сельских поселений подлежат зачислению налоговыедоходы от следующих федеральных налогов и сборов, в том числе налогов,предусмотренных специальными налоговыми режимами:- налога на доходы физических лиц (за исключением налога на доходыфизических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом,тридцать шестом, тридцать девятом и пятьдесят седьмом статьи 50Бюджетного Кодекса) - по нормативу 2 процента;- единого сельскохозяйственного налога - по нормативу 30 процентов;
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- государственной пошлины за совершение нотариальных действийдолжностными лицами органов местного самоуправления сельскогопоселения, уполномоченными в соответствии с законодательными актамиРоссийской Федерации на совершение нотариальных действий, - понормативу 100 процентов.».1.2. Часть 2 статьи 18 Положения изложить в следующей редакции:«2. Муниципальные контракты заключаются в соответствии с планом-графиком закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальныхнужд, сформированным и утвержденным в установленномзаконодательством Российской Федерации о контрактной системе в сферезакупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных имуниципальных нужд порядке (за исключением случаев, при которых всоответствии с законодательством Российской Федерации соответствующаязакупка включению в такой план-график не подлежит), и оплачиваются впределах лимитов бюджетных обязательств, за исключением случаев,установленных пунктом 3 настоящей статьи.».2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.3. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Приосколье31» (https://gazeta-prioskolye.ru), обнародовать посредством размещения наинформационных стендах в местах, определенных решением земскогособрания Андреевского сельского поселения и на официальном сайте органовместного самоуправления Андреевского сельского поселения винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://andreevka-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в порядке, предусмотренном Уставом Андреевскогосельского поселения.4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главуадминистрации Андреевского сельского поселения (Рязанцев В.И.).

Глава Андреевскогосельского поселения Е.А. Косинова
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